PAGE
2

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.02.2010 № 56
Об отборе кандидатов в военно-образовательные учреждения профессионального образования Российской Федерации в 2009-2010 учебном году

На основании Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 № 1441 «Об утверждении положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», в целях полного и качественного выполнения задания по отбору кандидатов в военно-образовательные учреждения профессионального образования Российской Федерации

постановляю:

1.  Учебным заведениям города Фрязино:

1.1. Организовать взаимодействие с отделом военного комиссариата Московской области по городам Щёлково, Фрязино, Лосино-Петровский и Щёлковскому району (далее – Военный комиссариат) с целью проведения мероприятий по пропаганде военной службы и агитации граждан для поступления в военно-образовательные учреждения профессионального образования Российской Федерации.

1.2. До 28 февраля 2010 года провести отбор кандидатов в военно-образовательные учреждения профессионального образования Российской Федерации из числа наиболее подготовленных граждан, способных овладеть за время обучения в указанных учреждениях твердыми знаниями и практическими навыками, необходимыми для исполнения служебных обязанностей на должностях офицерского состава Вооруженных Сил Российской Федерации.

2. Руководителям  учебных заведений, организаций  и  предприятий города Фрязино  до 1 апреля 2010 года направить граждан, изъявивших желание поступить в военно-образовательные учреждения профессионального образования Российской Федерации, в Военный комиссариат для определения военно-врачебной комиссией Военного комиссариата  их пригодности к обучению по результатам медицинского освидетельствования и профессионального психологического отбора, а также получения заключения о направлении на учебу.

3. МУЗ «ЦГБ им. М.В. Гольца» (Пермяков В.Д.) обеспечить  по направлению Военного комиссариата проведение углубленного медицинского обследования граждан, рассматриваемых кандидатами для направления в военно-образовательные учреждения профессионального образования Российской Федерации.

4. Признать утратившим силу постановление Главы города от 09.10.2008 № 739 «Об отборе кандидатов в военно-образовательные учреждения профессионального образования Российской Федерации в 2008-2009 учебном году».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Курова А.А.

Глава города                                                                   В.В. Ухалкин